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Styresak 43/2010: Informasjonsstrategi Helgelandssykehuset HF 
 
Møtedato: 17.06.10 
Møtested: Mo i Rana 
 
 
 
Innledning 
 
Å tilrettlegge spesialisthelsetjenester til befolkningen er vår hovedoppgave og vi er i dette satt til å 
disponere offentlige ressurser. I vårt oppdragsdokument fra Helse Nord RHF er vi pålagt en rekke 
oppgaver som skal utføres og som vi samtidig skal rapportere resultater på. Dette gjør samtidig at våre 
omgivelser viser større interesse for hvordan vi som helseforetak utfører våre plikter og oppgaver. Det er 
av stor betydning at vi også på dette området har klare prosedyrer og retningslinjer for hvordan vi skal 
møte en stadig større interesse for vår virksomhet. Samtidig er det viktig at vi i vår informasjon internt og 
eksternt, forholder oss til de overordnede lover og forskrifter som regulerer hvor stor grad vi skal gi – og 
har plikt til å gi informasjon.  
 
Bakgrunn 
 
Helgelandssykehuset er ett sykehus fordelt på tre enheter, lokalisert i tre ulike nedslagsfelt. Dette 
understøtter at det må stilles store krav til oversikt og ryddighet i informasjon både internt til ansatte og 
eksternt til befolkning og samarbeidsparter. I tråd med omstillinger og endringer og i dette innkjøp og 
investeringer, vises en stadig større oppmerksomhet til hvordan vi skal ivareta vårt ansvar og 
samhandling både internt - og med eksterne miljøer.  
 
Helseforetaket er en kompleks institusjon som skal ivareta mange og store oppgaver på vegne av 
befolkningen. I vår framtreden mot omgivelsene er det viktig at vår informasjon skal være balansert og 
bidra til å skape trygghet for befolkningen. Vi er underlagt følgende lover som regulerer helsevesenet: 
 
Lov om pasientrettigheter 
Helsepersonelloven 
Spesialisthelsetjenesteloven 
Psykisk helsevernloven 
Lov om helseforetak 
Lov om offentlighet i forvaltningen 
  
Helseforetaket innførte i 2005 prosedyrer for håndtering av informasjon fra overordnet nivå, til håndtering 
av informasjon på avdelingsnivå. I revidert utgave av våre prosedyrer i 2009 har vi i tillegg innført 
prosedyrer for håndtering av media, samt retningslinjer for håndtering av informasjon ved ulykker.  
 
Mediebildet er ofte befolkningens første møte med våre endringer og er samtidig med på å gi uttrykk for 
hvordan vi ivaretar vårt ansvar og hvordan vi planlegger og gjennomfører våre oppdrag.  
Media er en viktig medspiller i samhandlingen mot eksterne miljøer. Media er ofte befolkningens talerør til 
og om helseforetaket og er samtidig en av våre kanaler ut mot befolkningen. Denne kontakten er det 
viktig å ivareta på en ryddig og god måte. I vår informasjonsstrategi ligger også at vi praktiserer åpenhet 
på alle forhold som ikke kan defineres som taushetsbelagte opplysninger eller som etter lovverket er 
unntatt offentlighet. Dette gjelder også medias tilstedeværelse på eksterne møter i helseforetakets regi. 
 
Helseforetakets første og største oppgave er å ivareta pasientenes interesser og gjennom dette også 
deres rettigheter. I vår oppgave er vi samtidig pålagt å forholde oss til Helsepersonelloven, som gir klare 
begrensninger på hvor langt vi kan forsvare å gi opplysninger i pasient -situasjoner. Dette kan være en 
vanskelig balansegang i møte med offentlige interesser og krever at vi ivaretar også dette ansvaret på en 
ryddig måte. 
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På bakgrunn av ovenstående har vi i et ønske om at styret for Helgelandssykehuset skal være orientert 
om de prosedyrer og retningslinjer vi har etablert og den strategi for informasjon som helseforetaket 
praktiserer utover den informasjon som legges på vårt intranett og vår hjemmeside.  
 
Vedlagt denne saken presenteres våre informasjonsprosedyrer og retningslinjer, samt de skjema som 
danner grunnlag for informasjon som gis til presse i forbindelse med ulykker. 
 
 
 
VEDTAKSFORSLAG: 
 
Styret tar gjeldende informasjonsstrategi til orientering. 
 
 
Jan Erik Furunes 
Foretaksdirektør 
 
 
Saksbehandler: Randi Erlandsen, Informasjonssjef / sykepleiefaglig sjef 
 
 
 
Vedlegg: 
1. Informasjonsprosedyrer Helgelandssykehuset HF 
2. Retningslinjer for håndtering av media 
3. Presseinformasjonsskjema ved ulykker 
4. Bakgrunn for utfylling av presseinformasjon ved ulykker  
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